



Odpowiedzi na pytania I

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze późn. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa paliwa gazowego**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/13/23

Pytanie nr 1

Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia oświadczenie na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 2

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie w przypadku obniżenia stawek.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający jest świadomy. Zamawiający udostępnia oświadczenie o ochronie taryfowej na swojej stronie internetowej: www.zozolawa.wroc.pl.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź: Brak zgody na zmianę, dostawy mają być rozpoczęte w terminach umownych i wykonawca powinien odpowiednio wcześniej zgłosić umowę do OSD. Zgodnie z załącznikiem nr 9 rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego jest zaplanowane na 1.08.2023 r.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zmiany sprzedawcy, zawarcie umowy kompleksowej należy zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający jest świadomy. Zgodnie z załącznikiem nr 9 rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego jest zaplanowane na 1.08.2023 r.

Pytanie nr 6

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza skrócenie terminu związania z ofertą do 7 lipca 2023.

Pytanie nr 7

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno w grupie W-5 i wyżej. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ rozdz. III pkt. 7 tabela.

Pytanie nr 8

Wykonawca prosi o podanie numerów punktu poboru. Wykonawca wskazuje, że numery punktów poboru gazu znajdują się na ostatniej stronie wydanych warunków przyłączenia do sieci gazowej.

Odpowiedź: Punkty poboru:

Kotłownia (nr punktu poboru: 8018590365500019070501),

Kuchnia (nr punktu poboru: 8018590365500039355411),

Prosektorium (nr punktu poboru: 8018590365500039355596),

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Nie, podatek akcyzowy nie powinien być doliczany, Zamawiający korzysta ze zwolnienia na podstawie art. 31b ust. 2 pkt 6 ustawy o podatku akcyzowym.

Pytanie nr 11



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 5 Istotne postanowienia umowy par.1 ust. 5.

Pytanie nr 12

Dot. § 1 ust. 5 Załącznika Nr 5 (IPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację na 80 %.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Tak, jednocześnie Zamawiający oczekuje kontroli realizacji umowy również przez wykonawcę.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Nie. Umowa będzie podpisana w formie papierowej.

Pytanie nr 16

Wykonawca wnioskuje o podanie mocy umownej dla punktu w grupie taryfowej W-6.

Odpowiedź:

Kotłownia (nr punktu poboru: 8018590365500019070501):

Moc zamówiona 100 m³/h = 1110 kWh

Dotychczasowa taryfa W-6A.1 (Uwaga! Taryfę należy dostosować do zamawianej ilości gazu)

Urządzenia gazowe: kocioł gazowy o mocy 280 kW x 4 szt.

Przyjęty współczynnik konwersji: 11,1 [kWh/m³]

Kuchnia (nr punktu poboru: 8018590365500039355411):

Moc umowna < 10 m³/h

Dotychczasowa taryfa W-3.6 (Uwaga! Taryfę należy dostosować do zamawianej ilości gazu)

Urządzenia gazowe: taboret gazowy dwupalnikowy o mocy 18kW, kuchnia gazowa czteropalnikowa o mocy 30 kW

Przyjęty współczynnik konwersji: 11,1 [kWh/m³]

Prosektorium (nr punktu poboru: 8018590365500039355596):

Moc umowna < 10 m³/h

Dotychczasowa taryfa W-3.6 (Uwaga! Taryfę należy dostosować do zamawianej ilości gazu)

Urządzenia gazowe: kocioł kondensacyjny o mocy 24kW

Przyjęty współczynnik konwersji: 11,1 [kWh/m³]

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18

Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13

Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14

Pielęgniarka naczelną - +48 (71) 301-13-91

Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19

Kadry - +48(71) 301-13-25

Place - +48 (71) 301-13-16

Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38

Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17

Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28

Informatyk - +48 (71) 301-13-28



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? (par. 5 ust. 6 oraz ust. 8 umowy). W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 20

Dot. § 6 ust. 2 Załącznika Nr 5 (IPU) Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez

drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21

Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

Odpowiedź: Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o., 02-566 Warszawa, ul. Puławska 2.

Pytanie nr 22

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

Odpowiedź: Umowa z obecnym sprzedawcą obowiązuje do 30.06 2023 r.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, **stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?**

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ oraz z załącznikiem nr 5 istotne postanowienia umowy.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.08.2023 r, nie wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD?

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, termin 1.08.2023 r. musi być dochowany bez względu na kwestię zgłoszenia umowy do OSD.

Pytanie nr 26

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Grupa taryfowa OSD: PSG Oddział we Wrocławiu OU.

Pytanie nr 27

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź: Zgodnie z zobowiązującą umową do 30.06.2023 roku.

Pytanie nr 28

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27.

Pytanie nr 29

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § Załącznika Nr 5 (IPU).

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 30

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

- § 6 ust. 3 – zmniejszenie do 5 %;
- § 6 ust. 4 – zmniejszenie do 5 %;
- § 9 ust. 6 – zmodyfikowanie do 10 %
- § 6 – dodanie zapisu, że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 31

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga tylko pisemnego powiadomienia w przypadku:

- zmiany stawki podatku VAT, wówczas zmianie ulega kwota podatku VAT oraz cena netto pozostaje bez zmian;
- zmiana taryfy przedsiębiorstwa energetycznego dla paliw gazowych – zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki;
- zmiana taryfy lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego - zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki;
- podatku akcyzowego;
- zmiana ogólnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie dot. przedmiotu zamówienia;
- zmiana ceny w związku ze zmianą ogólnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie dot. przedmiotu zamówienia;



Pytanie nr 32

Dot. Załącznika Nr 9 (Formularz asortymentowo-cenowy: Wykonawca wnioskuje o modyfikację ilości godzin na 8784 (366 dni, gdyż luty 2024 r. ma 29 dni) oraz modyfikację wskazanego wolumenu dla Zadania Nr 2, tak aby pokrywał się on z wolumenem wskazanym w rozdziale III pkt. 7 SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w Załączniku Nr 9 (Formularz asortymentowo-cenowy) ilości godzin na 8784).

Pytanie nr 33

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 34

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego..

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 35

Dot. § 5 ust. 3 Załącznika Nr 5 (IPU): Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w załączniku nr 5 par. 5 ust.2:

„Należność za dostarczone paliwo gazowe Zamawiający będzie regulował przelewem na konto Wykonawcy podane na fakturze, w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.”

Pytanie nr 36

W przypadku braku zgody na zmianę ww. zapisu Wykonawca prosi przedstawienie nw. dokumentów potwierdzających kondycję finansową :

- aktualnego zaświadczenia naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) potwierdzające odpowiednio, że Klient nie zalega z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Sprzedawcy; obrachunkowe (wraz z opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu).
- zatwierdzonego rocznego sprawozdania finansowe za ostatnie 2 lata obrachunkowe (wraz z opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu).
- sprawozdania F-01 (sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe sporządzane na potrzeby statystyki publicznej) za ostatni kwartał przed złożeniem wniosku tj. 4Q2020 oraz sprawozdania F-01 za porównywalny okres roku



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl
poprzedniego.

W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form:

- kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU,
- nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 35.

Pytanie nr 37

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na wskazany adres email?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na adres: księgowość@zozolawa.wroc.pl.

Pytanie nr 38

Dotyczy § 5 Załącznika nr 5 (IPU): Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu:

„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź: Zgoda na zmianę.

Pytanie nr 39

Dot. § 8 ust. 1 lit. d i e Załącznika Nr 5 (IPU): Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów w całości.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora -

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Aleksandra Słabicka-Błaściak